
 

                                            

 

                         

 
Ministero dell’Istruzione 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “R. Bonghi” 

Via IV Novembre n. 38 - 71036 Lucera (FG) - Tel. 0881/520062 - Fax 0881/520109   

                                                          e-mail: fgvc01000c@istruzione.it – pec:  fgvc01000c@pec.istruzione.it 

C.M. FGVC01000C - C.F. 82000200715 

con annesso 

IP SERV. ALB. E RIST. IST. PROFESSIONALE ANN. CONVITTO “BONGHI” 

C.M. FGRH100008 - C.F. 91020640719 

 
                         Data (fa fede il protocollo) 

  
       Oggetto:  Assegnazione ore residue -   A. S. 2022/2023.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’organico  di questa Istituzione scolastica - a.s. 2022/2023; 

 

CONSIDERATO che per le classi di concorso di cui appresso risultano le  ore residue a fianco di ciascuna  

indicate: 
Discipline letterarie ist. II Gr. (A012) n. 4 h 

Geografia (A021) n. 3 h 

Scienze e tecnologie meccaniche (A042) n. 1 h 

Storia dell’Arte (A054) n. 4 h 

Lab. Scienze e tecnol. Informatiche (B016) n. 1 h 

Lab. Serv. Enogastr., sett. Sala e vendita (B021) n. 1 h 

VISTA la Circolare Ministeriale  prot. 28597 del 29/07/2022, che conferma la competenza del Dirigente Scolastico e 

indica le modalità per la copertura delle ore residue; 

 

CONSIDERATO che, con la circolare interna prot. n. 14806  del 14/09/2022, è stata chiesta al personale in servizio la 

disponibilità per la copertura delle suddette ore residue; 

 

CONSIDERATO che, nei termini previsti, sono pervenute le seguenti disponibilità: 

 
 

CL. C. 
 

DOCENTE 
ORE  RESIDUE 

RICHIESTE 

 
A012 

ALBANO ALESSIA MARIA GIOVINA 4 

CAGGESE VINCENZA 4 

CAPOBIANCO ANNA CONCETTA 4 

CATAPANO TERESA ANTONIETTA 4 

RANIERI CRISTINA 4 

A021 MUCCIACITO GIUSEPPINA 3 

A042 CAMPANELLI LEONARDO ALBERTO 1 

A054 RUBINO MARIAPIA 4 

B016 SEVERO MARCO TULLIO 1 

B021 POLICELLI MICHELE 1 

 

CONSIDERATO che per la Classe di Concorso A012  nel termine previsto, sono pervenute più disponibilità;  
 

CONSIDERATO che le precitate ore devono essere attribuite, così come previsto dalla Circolare Ministeriale prot. 

n. 28597 del 29/07/2022,  come ore aggiuntive oltre l'orario d'obbligo, fino a un orario complessivo massimo di 

ventiquattro ore settimanali, ai docenti dell'organico dell'autonomia in possesso di specifica abilitazione; 

mailto:fgvc01000c@istruzione.it
mailto:fgvc01000c@pec.istruzione.it




 

                                            

 

 

 

 

CONSIDERATO che, in caso di più disponibilità, nell’ambito della stessa categoria di personale, le ore residue 

devono essere assegnate, in base ai criteri stabiliti in sede di confronto con la R.S.U., secondo il seguente ordine: 

 dividendo le ore, se possibile; 

 in base al punteggio della graduatoria interna d'istituto per la mobilità  professionale; 

 al docente che insegna nell'Istituto e, nell'anno scolastico di riferimento, la specifica classe di concorso; 
 

CONSIRATO che è possibile dividere le ore relative alla classe di concorso A012 perché ore di insegnamento da 

svolgere in classi diverse: 

 n. 4 ore di Discipline Letterarie Istituti II Gr (A012)= 1 ora + 1 ora + 1ora + 1ora 
 

VISTA la documentazione presente agli atti della scuola; 

 
TENUTO CONTO  del punteggio per la mobilità professionale, 

 

D I S P O N E 

 

a) le ore  residue per  le classi di concorso  A012, A021, A042, A054,  B016, B021  per l' a. s. 2022/2023, sono 

così assegnate: 
 

CL. C. 
 

DOCENTE 
ORE  RESIDUE 

RICHIESTE 

 
A012 

CAGGESE VINCENZA 1 

CAPOBIANCO ANNA CONCETTA 1 

CATAPANO TERESA ANTONIETTA 1 

RANIERI CRISITNA 1 

A021 MUCCIACITO GIUSEPPINA 3 

A042 CAMPANELLI LEONARDO ALBERTO 1 

A054 RUBINO MARIAPIA 4 

B016 SEVERO MARCO TULLIO 1 

B021 POLICELLI MICHELE 1 

b) l’assegnazione delle  ore  residue ai docenti individuati  dal 19/09/2022 al 30/06/2023. 
 
Avverso i provvedimenti di individuazione ed i contratti di lavoro a tempo determinato, è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del lavoro. E' fatta salva la 

possibilità di chiedere il tentativo di conciliazione alla Commissione di Conciliazione istituita presso la Direzione Provinciale del Lavoro di Foggia  o  presso  la segreteria  

dell'Ufficio V – Ambito Territoriale di Foggia (gg.15). 

                                        
                                                                                                    IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO    

         Prof. Matteo CAPRA  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                 ai sensi del D.Lgs.n. 39/93 
 

U.P./Coduti 

 


